
 
 
Fecha de la firma: 20090120164828 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 20 de Enero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de 
Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE 

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras de los siguientes proyectos: 

 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS Molledo 
32.971,06 Euros 

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS BÁSICOS EN REDES VIARIAS DE LA ZONA ESTE 
DE LAS ERAS. 

Vallada 
603.352,99 Euros 

PROYECTO DE COLECTORES DE AGUAS RESIDUALES EN RIERA DE SALZES URB. CA N’AMAT  Ullastrell 
298.578,99 Euros 

RED DE AGUAS PLUVIALES EN LA CALLE MARE SELVA. SA COMA Sant Llorenç des Cardassar 
154.508,55 Euros 

SANEAMIENTO EN BUSTILLO Villafufre 
170.000,00 Euros 

Mejora y acondicionamiento terreno público en el Barrio de Solegrario en Hoz de Anero Ribamontán al Monte 
138.032,72 Euros 

Saneamiento en el Barrio de Mortera en Hoz de Anero Ribamontán al Monte 
84.837,98 Euros 

Ampliación y Acondicionamiento del Centro de Salud de Villaverde de Pontones Ribamontán al Monte 
142.610,24 Euros 

Acondicionamiento Matadero Municipal Albacete 
110.000,00 Euros 

Conservación Lonja Municipal Albacete 
164.000,00 Euros 

Rehabilitación y Mejora Zonas Infantiles en el Barrio de Bellavista. Astillero, El 
66.986,01 Euros 

Rehabilitación y mejora Zona Infantil Los Puertos Astillero, El 
67.103,42 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Reforma y Acondicionamiento del local Municipal en las naves de La Canaluca (Guarnizo) Astillero, El 
65.000,00 Euros 

Actuación mediambiental en calle de Prosperidad (Bajada a Marismas Negras) Astillero, El 
33.419,32 Euros 

Actuación Medioambiental en la Canaluca (Bajada a Morero) Astillero, El 
45.050,24 Euros 

Instalación eléctrica para mejora del alumbrado público de Isla Arnuero 
37.190,73 Euros 

Pavimentación de caminos en el municipio de Arnuero Arnuero 
220.000,00 Euros 

Obras de saneamiento y vialidad en Isla Arnuero 
109.677,27 Euros 

REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA CONSISTORIAL DE CORVERA DE TORANZO Corvera de Toranzo 
389.196,99 Euros 

CREACION DE ZONAS VERDES EN LOS DISTRITOS DE LA CIUDAD Málaga 
1.599.999,99 Euros 

PROYECTO DE ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN LAS PARADAS DE AUTOBUS 
PARA LA MEJORA DEL TRANSPORTE PUBLICO 

Málaga 
983.680,00 Euros 

Arreglo de cubierta del pabellon polideportivo Potes 
12.374,88 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO MUNICIPAL EN CANILLAS DE ESGUEVA Canillas de Esgueva 
18.229,99 Euros 

construccion del centro de operaciones para la gestion del servicio de recogida de residuos 
municipales y del centro logistico municipal situado en la parcela A-24 del poligono industrial L\'Alba 
de Vila-seca 

Vila-seca 
1.651.026,55 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIO DE TELECENTRO, SITO EN PUMALVERDE Udías 
11.629,87 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO PARA CENTRO SOCIAL EN C/ LA IGLESIA DE MENESES DE CAMPOS Meneses de Campos 
26.901,99 Euros 

CAMPO DE FUTBOL EN CANALES Udías 
47.571,34 Euros 

AGLOMERADO DE CAMINO PÚBLICO QUE UNE EL NÚCLEO DE LA HAYUELA CON EL DE VALORIA Udías 
49.853,15 Euros 

Pavimentación de calles en las localidades de Rioseras, Riocerezo, Celada de la Torre, Tobes y 
Rahedo, Temiño y Robredo Temiño 

Valle de las Navas 
103.715,34 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO JUVENIL Cabezón de Pisuerga 
220.864,00 Euros 

REHABILITACIÓN DEL FARO DE ARINAGA Agüimes 
470.760,00 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN RIOSECO DE TAPIA Rioseco de Tapia 
77.697,99 Euros 

PEATONALIZACIÓN DE LA PLAZA DE LA CONCORDIA Cabezón de Pisuerga 
110.432,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE DOS PISTAS DE PADEL Cabezón de Pisuerga 
82.824,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA TRAVESÍA DE LA CARRETERA DE LA VEGA, EN SALDAÑA Saldaña 
151.599,99 Euros 

ADAPTACIÓN LOCAL PARA TALLER DE EMPLEO Cabezón de Pisuerga 
48.314,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE MEJORA Y PROTECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN CALLE BASTARDOS Antequera 
185.609,69 Euros 

Renovación de equipamientos e infraestructuras de servicios básicos en Avda Castilla Milagros 
86.723,99 Euros 

URBANIZACION CALLE DE LOS ENCIERROS Dueñas 
74.649,42 Euros 

PROYECTO DE REACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA VIGÓN Y ALREDEDORES EN EL NÚCLEO 
URBANO DE COLUNGA 

Colunga 
311.669,99 Euros 

SANEAMIENTO DE LA CALLE VICENTE ALEIXANDRE Cabezón de Pisuerga 
28.249,39 Euros 

ADAPTACION DE GIMNASIO MUNICIPAL A EDIFICIO MULTIUSOS Dueñas 
146.669,44 Euros 

PROYECTO DE MEJORA Y PROTECCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DE CALLE 
SANTÍSIMA TRINIDAD DE ANTEQUERA  

Antequera 
447.577,67 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE URRACA C/V CALLE LA PUENTECILLA, EN SALDAÑA Saldaña 
49.999,99 Euros 

PARQUE LA CHARCA 2ª FASE Agüimes 
120.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE LAS BASTAS Cabezón de Pisuerga 
27.007,60 Euros 

PROYECTO DE MEJORA Y PROTECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA EN CALLES FUENTE DE 
SAN JUAN Y CUESTA REAL  

Antequera 
401.635,86 Euros 

CONSTRUCCION DE NAVE ALMACEN Dueñas 
74.832,81 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento y mejora de pistas polideportivas (La Portilla en Pedreña y Las Escuelas en 
Agüero) 

Marina de Cudeyo 
230.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE DE LA PZA DOCTOR SINOVA Y ENTORNO Dueñas 
55.871,24 Euros 

ACTUACIONES DE MEJORAS EN LOCALES SOCIALES Y ESPACIOS LIBRES Ingenio 
197.660,70 Euros 

REMODELACIÓN DE LA CONFLUENCIA DE LAS CALLES CONDE DE GARAY Y RONDA DE D. GARCÍA, 
EN SALDAÑA 

Saldaña 
78.400,00 Euros 

Acondicionamiento y mejora de viales del municipio Marina de Cudeyo 
86.999,99 Euros 

LOCAL SOCIAL CUESTA CABALLERO Ingenio 
110.742,86 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA CUARTEL Y SU ENTORNO Dueñas 
141.011,39 Euros 

REHABILITACIÓN EN EL EJIDO Agüimes 
36.000,00 Euros 

URBANIZACIÓN PARCIAL DE LAS CALLES RÍO CARRIÓN Y RÍO VALDAVIA EN EL POLÍGONO 
INDUSTRIAL DE SALDAÑA 

Saldaña 
75.000,00 Euros 

PROYECTO DE MEJORA Y PROTECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA HIDRAÚLICA EN CALLEJÓN DE SAN 
SALVADOR 

Antequera 
130.393,74 Euros 

Mejora de instalaciones eléctricas y alumbrado del municipio de Marina de Cudeyo Marina de Cudeyo 
89.999,99 Euros 

Repavimentacion de viales en Las Puntillas, Santisimo, La Hoyeta, La Plaza y La Tarifa Ingenio 
188.478,74 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE DEL CRISTO Dueñas 
39.169,57 Euros 

CENTRO DE DÍA LOS BARROS Garachico 
404.332,50 Euros 

AMPLIACIÓN DEL CENTRO CÍVICO \"LA FRAGUA\", EN SALDAÑA Saldaña 
99.913,12 Euros 

Acondicionamiento de parques infantiles en Pedreña y Agüero Marina de Cudeyo 
100.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DE SALA DE USOS MULTIPLES Carrizosa 
267.074,92 Euros 

AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO EXTERIOR DE PROYECCIÓN SOBRE CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL 
DE SALDAÑA 

Saldaña 
19.999,50 Euros 

Mejora del alumbrado de instalaciones deportivas municipales Marina de Cudeyo 
135.000,00 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE SAN JUAN, Y DE LA TRAVESIA DESDE LA CALLE SAN JUAN HASTA LA 
ATALAYA 

Castro-Urdiales 
237.598,38 Euros 

REPARACION DE CUBIERTA POLIDEPORTIVO PACHI TORRE Castro-Urdiales 
112.175,57 Euros 

PAVIMENTACIÓN CON HORMIGÓN DE C/ GUARDO EN RELEA DE LA LOMA, C/ LA MANZANA DE 
VILLAFRUEL, CALLEJONES C/ REAL Y CAMINO DE CARBONERA EN VILLALAFUENTE, C/ PLACILLA EN 
VILLASUR, ANEXOS A PLAZA Y C/ MAYOR EN VEGA DE Dª OLIMPA Y C/ PARAMILLO EN CARBONERA. 

Saldaña 
44.800,00 Euros 

REHABILITACION CENTRO SOCIAL EN FOMBELLIDA Campoo de Enmedio 
48.702,81 Euros 

Acondicionamiento de Aceras y Espacios Libres en La Bacagera, Vuelta Olivares, Majoreras y Buen 
Suceso 

Ingenio 
176.750,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Instalaciones de alumbrado publico de calles en El Islote San Bartolomé 
237.822,74 Euros 

REHABILITACION GRADAS CAMPO FUTBOL DE ARINAGA Agüimes 
90.000,00 Euros 

INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA PARA ELEMENTOS DE POTABILIZACIÓN EN DEPÓSITOS 
REGULADORES EN MEMBRILLAR Y VILLAFRUEL. INSTALACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO 
EN PARCELAS PERIURBANAS EN RENEDO DEL MONTE 

Saldaña 
5.800,00 Euros 

Rehabilitación de la casa vecinal en Rubayo Marina de Cudeyo 
214.999,85 Euros 

Acondicionamiento de Viales: Calles Maninidra, Calvo Sotelo, EL Valle, Maestro Valle y Arcipreste de 
HIta 

Ingenio 
199.757,65 Euros 

REPARACIÓN Y ARREGLOS DIVERSOS EN CUATRO EDIFICIOS PÚBLICOS EN MEMBRILLAR, 
VILLORQUITE DEL PÁRAMO, RELEA DE LA LOMA Y VILLANUEVA DEL MONTE 

Saldaña 
17.000,01 Euros 

Adecuación del entorno del Centro de Día Municipal de Pedreña Marina de Cudeyo 
54.999,92 Euros 

Ampliacion y acondicionamiento del Tanatorio de San Bartolome San Bartolomé 
207.261,69 Euros 

RECUPERACION MARGEN IZQ. BCO. LOS AROMEROS Ingenio 
102.297,81 Euros 

NUEVO PARQUE LA GOLETA Y ACCESOS Agüimes 
252.543,64 Euros 

REFORMA Y AMPLIACION ACERA EN CALLE LEONARDO RUCABADO Nº 17-21 Y PEATONALIZACION 
DE LA CALLE REPUBLICA ARGENTINA 

Castro-Urdiales 
551.599,53 Euros 

ACTUACIONES EN LOS MARGENES DE ACCESO AL BARRIO DE LA PASADILLA Ingenio 
104.040,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Instalaciones de alumbrado publico de calles en Montaña Blanca San Bartolomé 
652.775,49 Euros 

AMPLIACION INSTLACIONES VESTUARIOS CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL Peñafiel 
40.000,00 Euros 

REPARACION Y REHABILITACION DEL PABELLON POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE ACTIVIDADES 
NAUTICAS DE CASTRO URDIALES 

Castro-Urdiales 
536.429,67 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CAMINO Y MEJORA DE DRENAJES DESDE EL NÚCLEO DE VALLE A ZUREDA Lena 
80.000,00 Euros 

Proyecto de Puente Peatonal en Barranco Pilón Puerto del Rosario 
153.540,26 Euros 

PAVIMENTACION DE CAMINOS EN LAS PEDANIAS. FASE II. TERRENOS RUSTICOS Castro-Urdiales 
309.623,55 Euros 

REHABILITACION DEL PARQUE DE LA MONTAÑETA Ingenio 
153.000,00 Euros 

PROYECTO DE RED DE COLECTORES DE SANEAMIENTO EN HERVILLE-CELA (MOS) Mos 
369.502,25 Euros 

RENOVACIÓN DE COLECTORES EN CARABANZO Lena 
25.000,00 Euros 

REHABILITACION DEL PARQUE EL TORIL Ingenio 
132.600,00 Euros 

Aceras y canalizaciones en calles de Güime San Bartolomé 
253.668,39 Euros 

Instalaciones de alumbrado publico de calles en Playa Honda San Bartolomé 
79.981,61 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO PLAZA MAYOR Valdeolmillos 
12.389,00 Euros 

Instalaciones de alumbrado publico San Bartolomé-Zona Norte San Bartolomé 
799.588,67 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS DE ESPACIOS LIBRES Ingenio 
181.269,75 Euros 

Instalaciones de alumbrado publico de San Bartolome-Zona Sur San Bartolomé 
963.539,40 Euros 

EJECUCION DE VARIAS OBRAS EN EL MUNICIPIO DE PERANZANES Peranzanes 
30.989,98 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE EDIFICIOS MUNICIPALES Peranzanes 
25.469,01 Euros 

CANCHA DEPORTIVA LAS PUNTILLAS Ingenio 
101.000,00 Euros 

Ampliación del Local Social en la Plaza de Santo Domingo - Vegueta Palmas de Gran Canaria, Las 
165.000,00 Euros 

CIUDAD DEPORTIVA \"EL TORIL\" (FASE1) Ingenio 
1.529.034,00 Euros 

MEJORA DE SEGURIDAD VIAL Y PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO DE COTANEXO A COLEGIO CASTRO Mos 
149.999,99 Euros 

Mejoras Colector Hospital Doctor Negrín. Palmas de Gran Canaria, Las 
240.000,00 Euros 

PASEO PEATONAL Y SKATE PARK EN BCO. GUAYADEQUE. BUEN SUCESO. CARRIZAL Ingenio 
195.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Saneamiento en el Barrio de San Antonio.  Palmas de Gran Canaria, Las 
300.000,00 Euros 

Seguridad vial mediante la instalación de semáforos para peatones con tecnología led y bandas 
reductoras de velocidad. 

Palmas de Gran Canaria, Las 
800.000,00 Euros 

PASEO PEATONAL Y ACONDICIONAMIENTO DE TALUD EN EL CAMINO DE LA FLORIDA. LA 
CAPELLANIA. CARRIZAL 

Ingenio 
195.000,00 Euros 

Mejora de la movilidad urbana con la implantación carril bus en Avda. Pintor Felo Monzón y en la calle 
Leopoldo Alonso 

Palmas de Gran Canaria, Las 
360.000,00 Euros 

RED DE COLECTORES DE SANEAMIENTOEN ARRUFANA-LOUREDO (MOS) Mos 
287.967,61 Euros 

PASEO PEATONAL EN EL ENTORNO IES CARRIZAL. CARRIZAL Ingenio 
195.000,00 Euros 

Saneamiento en Patios de Schamann.  Palmas de Gran Canaria, Las 
225.000,00 Euros 

Mercado agrícola en San Lorenzo Palmas de Gran Canaria, Las 
350.000,00 Euros 

CANCHAS DEPORTIVAS EN EL BABCO.DE GUAYADEQUE. CARRIZAL Ingenio 
140.000,00 Euros 

Reposición del saneamiento en las calles Batalla de Brunete y Batalla de Teruel Palmas de Gran Canaria, Las 
570.000,00 Euros 

Rehabilitación y ampliación de los carriles bici existentes en el Término Municipal. Palmas de Gran Canaria, Las 
323.000,00 Euros 

INTERVENCION EN LA CALLE LEON Y CASTILLO Ingenio 
700.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Instalación solar térmica y caldera de GLP Parque Deportivo Las Rehoyas. Palmas de Gran Canaria, Las 
180.000,00 Euros 

Renovación del saneamiento del Barrio de La Minilla Baja.  Palmas de Gran Canaria, Las 
400.000,00 Euros 

Obras de acondicionamiento del Distrito de Ciudad Alta Palmas de Gran Canaria, Las 
130.000,00 Euros 

VIAL DE ACCESO E INSTALACION DE CANCHA EN COMPLEJO DEPORTIVO EL BURRERO. FASE I Ingenio 
175.000,00 Euros 

Medidas correctoras para el ahorro de agua en los aparatos sanitarios de las instalaciones de las 
instalaciones de los polideportivos y campos de fútbol. 

Palmas de Gran Canaria, Las 
100.000,01 Euros 

Mejora de la garantía del suministro al barrio de Los Hoyos (Tablero de Piletas) Palmas de Gran Canaria, Las 
283.615,06 Euros 

Equipamiento y Espacio Libre en el Molino (Las Magnolias) Palmas de Gran Canaria, Las 
900.000,00 Euros 

Instalación Solar Térmica para ACS en los polideportivos y campos de fútbol: Las Mesas, Costa Ayala, 
Juan Guedes, Juan Beltrán Sierra, Las Torres, Vicente López Socas y Gimnasio Municipal. 

Palmas de Gran Canaria, Las 
150.000,00 Euros 

Reforma y ampliación del Polideportivo Municipal Obispo Frías Palmas de Gran Canaria, Las 
2.000.000,00 Euros 

Rehabilitación Castillo de Mata. Museo de Sitio. Acondicionamiento de interiores y exteriores. Palmas de Gran Canaria, Las 
2.300.000,00 Euros 

Instalación Solar Térmica para ACS en los polideportivos y campos de fútbol: Pedro Hidalgo, El Pilar, 
Mundial Jinámar 82, Carlos García San Román y El Batán. 

Palmas de Gran Canaria, Las 
150.000,00 Euros 

Rehabilitación y mejora del colector de saneamiento del Barranco de Tamaraceite, tramo de la presa Palmas de Gran Canaria, Las 
500.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Instalación Solar Térmica para ACS en los polideportivos y campos de fútbol: Manuel Naranjo Sosa, 
Pepe Goncálvez, Vega de San José y Obispo Frías 

Palmas de Gran Canaria, Las 
150.000,00 Euros 

Mejoras de la red de saneamiento de la Zona Centro Palmas de Gran Canaria, Las 
1.300.000,00 Euros 

cubrición de cancha deportiva en Cancienes Corvera de Asturias 
273.319,20 Euros 

Mejora de los elementos de drenaje urbano y control de avenidas. Palmas de Gran Canaria, Las 
316.384,94 Euros 

Mejora del abastecimiento de agua potable al barrio de La Tosca (San Lorenzo) Palmas de Gran Canaria, Las 
100.000,01 Euros 

Saneamiento en Barrios Periféricos - Distrito Vegueta-Cono Sur-Tafira Palmas de Gran Canaria, Las 
1.346.200,00 Euros 

Saneamiento La Isleta Palmas de Gran Canaria, Las 
600.000,00 Euros 

Saneamiento en Barrios Periféricos - Distrito Tamaraceite-San Lorenzo-Tenoya Palmas de Gran Canaria, Las 
1.655.000,00 Euros 

REHABILITACION DEL CENTRO SOCIAL DE FONTECHA Campoo de Enmedio 
48.345,09 Euros 

Mejora de la red de abastecimiento en el municipio de Santa Cristina de Valmadrigal Santa Cristina de Valmadrigal 
57.875,00 Euros 

REHABILITACION DEL CENTRO SOCIAL DE FRESNO DEL RIO Campoo de Enmedio 
32.178,26 Euros 

Pavimentación de Calle Eugenia Inaraja y Camino Arriba en Bobadilla del Campo Bobadilla del Campo 
63.716,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REHABILITACION CENTRO SOCIAL DE REQUEJO Campoo de Enmedio 
20.741,54 Euros 

Acondicionamiento de parque municipal y pavimentación calle Ronda del Pueblo Campillo, El 
43.361,99 Euros 

PARQUE INFANTIL EN REQUEJO Campoo de Enmedio 
20.812,57 Euros 

CONSTRUCCION DE PISTA POLIDEPORTIVA EN SANTALLA DEL BIERZO Priaranza del Bierzo 
50.000,00 Euros 

SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES EN LA PLAZA DE LA BARRERA DE CASTRO URDIALES Castro-Urdiales 
155.071,99 Euros 

PARQUE DE JUEGOS PARA MAYORES EN MATAMOROSA Campoo de Enmedio 
20.812,57 Euros 

SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES EN LA PLAZA PORTICADA DE CASTRO URDIALES Castro-Urdiales 
143.647,00 Euros 

ACERAS EN NESTARES Campoo de Enmedio 
24.470,55 Euros 

Instalación alumbrado público en C/ Masaroira-Bamio. Vilagarcía de Arousa 
25.001,16 Euros 

Instalación de alumbrado público en Aralde. Vilagarcía de Arousa 
90.000,00 Euros 

Instalación de alumbrado público en camiño de Loureiro-Trabanca Sardiñeira Vilagarcía de Arousa 
35.000,00 Euros 

Ampliación Cementerio Municipal Villaflor 
14.308,21 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Red de saneamiento en Cea. Vilagarcía de Arousa 
170.000,00 Euros 

Red de saneamiento en A Granxa - Bamio Vilagarcía de Arousa 
150.000,01 Euros 

Preinstalación de báscula de pesaje municipal Villaflor 
7.186,42 Euros 

Eliminación de vertidos en la Ría de Arousa y ríos de O Con , Sta. Mariña, O Rial, Amproa y Trabanca 
Badiña 

Vilagarcía de Arousa 
205.000,00 Euros 

Adecuación cerramiento prados municipales de la \"Dehesa Boyal\" Villaflor 
3.637,37 Euros 

Acondicionamiento del campo de la fiesta en Trabanca Sardiñeira Vilagarcía de Arousa 
100.000,00 Euros 

Acondicionamiento de parque en Vilaboa Vilagarcía de Arousa 
100.000,00 Euros 

Acondicionamiento de plaza en Guillan Vilagarcía de Arousa 
100.000,00 Euros 

Acondicionamiento del campo de la fiesta en Cea Vilagarcía de Arousa 
100.000,00 Euros 

Acondicionamiento de plaza en A Laxe Vilagarcía de Arousa 
100.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN EN LA PISCINA MUNICIPAL Y REMODELACIÓN DE LAS VALLAS DE 
CERRAMIENTO DE DICHA PISCINA Y DEL COLEGIO PÚBLICO DE HUECAS 

Huecas 
92.033,99 Euros 

Pavimentación, señalización y mejoras en los polígonos industriales de La Cerrajera y Campsa, de 
Cuenca 

Cuenca 
458.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE MEJORA DE LOS CAMINOS: PAREDES-BARREIRO, MOURELOS 
TOIRIZ,XESTOSO,CHAPA,MANDUAS, MOALDE, LAMELA-1, LAMELA-2 Y PIÑEIRO EN EL 
AYUNTAMIENTO DE SILLEDA (PONTEVEDRA) 

Silleda 
231.995,75 Euros 

AMPLIACION DEL CEMENTERIO DE ONGAYO Suances 
49.808,29 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN GALERIA PLANTA ALTA DEL PATIO EN ANTIGUO HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS.  

Antequera 
139.548,75 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS DESDE LA CARRETERA N-525 HASTA EL CENTRO SOCIAL DE LA 
PARROQUIA DE LAMELA(SILLEDA) 

Silleda 
46.492,97 Euros 

Proyecto de rehabilitación y acondicionamiento del entorno de la iglesia de Los Llanos de la 
Concepción 

Puerto del Rosario 
50.915,34 Euros 

MEJORA DEL ENTORNO DE LA “JUNQUERA”, EN HINOJEDO Suances 
49.949,99 Euros 

Plan de accesibilidad: Adaptación de redes peatonales en Puerto del Rosario Puerto del Rosario 
252.007,71 Euros 

ALUMBRADO DE LA CARRETERA , TRAMO HINOJEDO-PUENTE AVIOS, EN PUENTE AVIOS. Suances 
56.960,00 Euros 

PROYECTO DE MEJORAS EN LA RED DE ABASTECIMIENTO DE NUCLEOS RURALES EN EL 
AYUNTAMIENTO DE SILLEDA 

Silleda 
121.242,21 Euros 

ASFALTADO Y SEÑALIZACIÓN DE LA TRAVESIA DE LA PLAZA VIARES AL FARO, EN SUANCES Suances 
291.402,44 Euros 

REFORMA PARTE DE LA CUBIERTA Y FACHADAS C/FONT,NUM.1 Petra 
249.993,55 Euros 

ASFALTADO Y SEÑALIZACIÓN DE LA CARRETERA DE LA CALLE MADRID HASTA EL BARRIO LA SOTA, 
EN TAGLE. 

Suances 
217.606,26 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora de servicios y pavimentacion en carretera de A Laxe a Moscallo Vilagarcía de Arousa 
150.000,01 Euros 

PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES EN LOS NUCLEOS DE MAGAZ DE ARRIBA Y ESPANILLO Arganza 
45.170,33 Euros 

CANALIZACIÓN DEL AGUA DE PLUVIALES A TRAVÉS DE UNA NUEVA RED DE SANEAMIENTO EN LA 
RIBERA, EN SUANCES. 

Suances 
47.427,57 Euros 

Instalacion de sistema de control del trafico con video vigilancia. Vilagarcía de Arousa 
62.301,21 Euros 

Obras de urbanización de la plaza de Joaquina Zamora Tarazona 
404.160,22 Euros 

Saneamiento Las Eras Cistérniga 
146.422,35 Euros 

Proyecto de construccion de un nuevo aliviadero y colector en el entorno de la Avda. Corpus Christi San Andrés del Rabanedo 
230.926,51 Euros 

Proyecto de construcción para la adecuación de diversas calles en Trobajo del Camino San Andrés del Rabanedo 
543.921,62 Euros 

Urbanización Travesía de La Cistérniga (Carretera VA-11) Fase 3ª Rotonda 1ª Cistérniga 
679.187,04 Euros 

REHABILITACION Y MEJORA DE LOS PARQUES Y PLAZAS DEL MUNICIPIO Santa María de Guía de Gran Canaria 
450.721,05 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN PARA LA REMODELACIÓN DEL PARQUE Y EL ÁREA DEPORTIVA DE 
TROBAJO DEL CAMINO. 

San Andrés del Rabanedo 
2.739.050,85 Euros 

ACOMETIDAS DE SANEAMIENTO.AYUNTAMIENTO DE VILLACARRIEDO Villacarriedo 
51.681,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Urbanización C. Laguna Cistérniga 
302.665,85 Euros 

REHABILITACION Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES Santa María de Guía de Gran Canaria 
280.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ACCESO Y MEJORA DEL SANEAMIENTO DE CANTELI Bimenes 
200.871,33 Euros 

MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO A HINOJEDO, EN HINOJEDO. Suances 
24.672,25 Euros 

PAVIMENTACION EN CALLES POZUELO Y MOSCATEL DE ABIA DE LAS TORRES Abia de las Torres 
29.380,00 Euros 

URBANIZACIÓN EXTERIOR DEL CENTRO DE DÍA DE SUANCES, EN SUANCES. Suances 
32.301,36 Euros 

MODULO B Y PORCHE DEL PABELLON CUBIERTO Petra 
242.754,28 Euros 

NUEVO PABELLON FERIAL Y ACTUACIONES EN PABELLON EXISTENTE Peñafiel 
385.000,00 Euros 

REHABILITACIÓN ESPACIOS PÚBLICOS EN EL EDEN Agüimes 
180.000,00 Euros 

Saneamiento en Arnela, Os Muiños e A Cela, Mondariz, Pontevedra Mondariz 
199.992,67 Euros 

MEJORAS CANCHAS EN EL EDEN Agüimes 
37.999,99 Euros 

URBANIZACIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA Y ENSANCHE DECALZADA, EN CORTIGUERA. Suances 
29.049,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACERADO, PAVIMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE LOMO DE GUILLEN Santa María de Guía de Gran Canaria 
340.721,04 Euros 

CAMBIO DE RED DE ABASTECIMIENTO EN EL BARRIO ROMANO DE GALIZANO Ribamontán al Mar 
81.631,11 Euros 

Saneamiento en Vilasobroso Mondariz 
199.998,01 Euros 

Pavimentación y Saneamiento en Muriel de Zapardiel Muriel 
32.743,00 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público de Entorno Calle La Fuente de Trobajo del Camino San Andrés del Rabanedo 
192.061,20 Euros 

MEJORA EN VIVIENDA PROPIEDAD MUNICIPAL Villerías de Campos 
10.000,00 Euros 

Saneamiento en Fonte María, Mondariz Mondariz 
171.946,37 Euros 

REFORMA DE LOCAL SOCIOCULTURAL- CENTRO DE LA JUVENTUD Villahermosa 
56.324,61 Euros 

ADECUACION DE VIAS PECUARIAS Villerías de Campos 
10.000,00 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público del Barrio de Pinilla. San Andrés del Rabanedo 
226.553,80 Euros 

ACCESIBILIDAD A INSTALACIONES PÚBLICAS Ribamontán al Mar 
13.460,78 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público Avenida Romeral San Andrés del Rabanedo 
132.991,68 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AMPLIACIÓN DEL CANAL DE LA CALZADILLA Villahermosa 
57.959,77 Euros 

Saneamiento en Santa Baia do Mato, Mondariz Mondariz 
199.936,28 Euros 

ALUMBRADO ENTORNOS IGLESIA PARROQUIAL Castil de Vela 
15.398,00 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público de Entorno a la Calle la Iglesia de Trobajo del 
Camino 

San Andrés del Rabanedo 
201.884,08 Euros 

EJECUCIÓN NICHO EN CEMENTERIO MUNICIPAL Villahermosa 
57.998,84 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público de la Carretera Alfageme y Entorno Araú San Andrés del Rabanedo 
123.194,32 Euros 

Mejora de la red de abastecimiento de Mondariz Mondariz 
115.972,83 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público de la Calle La Luz y Parque San Andrés del Rabanedo 
167.567,80 Euros 

Rehabilitacion del edificio municipal de Ses Escolapies. Sóller 
205.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA CONSISTORIAL Belmonte de Campos 
6.549,00 Euros 

reforma y adecuación de edificio para centro socio-cultural y Ayuntamiento Valdefuentes 
257.871,99 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público del Entorno Avenida San Andrés, San Andrés del Rabanedo 
199.603,91 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público de Entorno Calle Félix Rodríguez de la Fuente San Andrés del Rabanedo 
190.741,12 Euros 

ACERADOS EN EL POLIGONO INDUSTRIAL Villahermosa 
57.998,84 Euros 

MURO DE CONTENCIÓN EN TEMISAS Agüimes 
150.000,00 Euros 

Proyecto de Remodelación del Alumbrado Público de Entorno Calle la Ermita y Avenida Constitución 
en Trobajo del Camino. 

San Andrés del Rabanedo 
165.402,08 Euros 

REFORMA DEL PARQUE INFANTIL Y ZOCALO DE ENTRADA DEL AYUNTAMIENTO Almuradiel 
27.234,25 Euros 

ACERADOS EN EL PASEO DE SANTA ANA Villahermosa 
57.998,84 Euros 

VALLADO PERIMETRAL DEL PABELLÓN CUBIERTO Villahermosa 
53.000,01 Euros 

Urbanización C. San Cristóbal Cistérniga 
153.650,76 Euros 

ACERADOS PERIMETRALES CASA CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL Villahermosa 
10.756,76 Euros 

RECUPERACION FACHADAS EN CASCO HISTORICO DE AGÜIMES Agüimes 
129.420,00 Euros 

ASFALTADO DE VIALES EN LA LOCALIDAD DE ALMURADIEL Almuradiel 
93.240,22 Euros 

CENTRO MULTIUSOS VALDEHUERTOS EN TORDESILLAS Tordesillas 
870.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora de accesibilidad en el edificio multiusos sito en Torneiros (ascensor, oficinas neural, igualdad) Porriño, O 
165.648,00 Euros 

AJARDINAMIENTO PISCINA MUNICIPAL Y ACERADOS Almuradiel 
52.266,53 Euros 

URBANIZACION EN LA AVENIDA DE ZAMORA EN TORDESILLAS Tordesillas 
251.125,93 Euros 

Instalación de parques infantiles en todas las parroquias Porriño, O 
165.022,35 Euros 

APARCAMIENTOS EN LAS PISCINAS MUNICIPALES DE TORDESILLAS Tordesillas 
134.480,60 Euros 

PISCINAS PUBLICAS EN SAN JUSTO San Justo de la Vega 
364.242,00 Euros 

Proyecto de iluminación, Calle Domingo Bueno. Porriño, O 
173.845,09 Euros 

Rehabilitación cubierta Ayuntamiento Pallaruelo de Monegros. Sariñena 
17.876,99 Euros 

PAVIMENTACION DEL ENTORNO DE LA IGLESIA NTRA. SRA. DE LA ASUNCION (3ª FASE) EN 
VILLAVIEJA 

Tordesillas 
18.406,56 Euros 

Proyecto de mejora de seguridad vial N-120, N-550 Torneiros y otras parroquias Porriño, O 
175.872,40 Euros 

SANEAMIENTO EN XAGOBE (ROMAI) Portas 
59.888,46 Euros 

MEJORA DE ELECTRIFICACIÓN EN EL ANEJO DE LAS LAGUNILLAS Antequera 
84.397,30 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Pavimentacion de caminos en la parroquia de San Miguel Vilanova de Arousa 
162.205,04 Euros 

Pavimentación Pías-Rotonda de A Mata Rosal, O 
112.111,26 Euros 

REHABILITACION CUBIERTA ANTIGUAS ESCUELAS ALDEHUELA DLE RINCON Sotillo del Rincón 
11.162,36 Euros 

Pavimentacion del camino Monte - Casa Cultura Vilanova de Arousa 
57.903,60 Euros 

Pavimentacion de caminos en las parroquias de Caleiro, Vilanova, Tremoedo y Andras Vilanova de Arousa 
190.870,69 Euros 

REHABILITACION CASCO HISTORICO DE AGÜIMES: CALLES LA GLORIA, MOCAN Y OTRAS Agüimes 
250.580,00 Euros 

Pavimentacion de caminos en la parroquia de Baion Vilanova de Arousa 
117.121,71 Euros 

Red de alcantarillado en Baton - Rochela Vilanova de Arousa 
140.207,92 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ZONA ESCOLAR (JUNTO A INSTITUTO) Socovos 
39.699,00 Euros 

Red de alcantarillado en las parroquias de San Miguel, Vilanova y Baion Vilanova de Arousa 
109.968,61 Euros 

Red de alcantarillado en la parroquia de Tremoedo Vilanova de Arousa 
100.265,32 Euros 

Rehabilitación cubierta vivienda municipal Alaejos 
14.999,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORAS EN CAMPING DE VARGAS Agüimes 
84.971,65 Euros 

Reforma de la Casa consistorial Mota del Marqués 
74.865,33 Euros 

Canalizacion del rio Fonsin  Vilanova de Arousa 
25.117,90 Euros 

Humanizacion y mejora del trafico viario en el termino municipal Vilanova de Arousa 
71.281,51 Euros 

Instalación Climatización en Gimnasio Municipal Alaejos 
20.000,00 Euros 

Reforma de la plaza de abastos Vilanova de Arousa 
150.418,45 Euros 

Reforma de edificio para aulas tecnologicas Vilanova de Arousa 
105.296,84 Euros 

Instalacion de marquesinas en el termino municipal Vilanova de Arousa 
121.952,77 Euros 

Instalacion de alumbrado publico en la parroquia de Tremoedo Vilanova de Arousa 
128.386,32 Euros 

Reforma de la red de alumbrado publico en la parroquia de San Miguel Vilanova de Arousa 
100.806,35 Euros 

REFORMA PLAZA PEDRO GEA Garrucha 
1.401.746,99 Euros 

Reforma de la red de alumbrado publico en la parroquia de Caleiro Vilanova de Arousa 
111.775,28 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Reforma de la red de alumbrado publico en las parroquias de Vilanova y Baion Vilanova de Arousa 
89.222,68 Euros 

URBANIZACION CALLES EN EL MUNICIPIO DE MAGAZ DE CEPEDA Magaz de Cepeda 
78.937,00 Euros 

Saneamiento en Martín parroquia de Santa Marina Rosal, O 
157.525,65 Euros 

BAÑOS PARQUE URBANO CRUCE DE ARINAGA Agüimes 
60.000,00 Euros 

Extension de la red wifi a diversos lugares de la red municipal Vilanova de Arousa 
100.000,00 Euros 

Instalación calefacción y arreglo de solera Teatro Municipal Alaejos 
15.703,00 Euros 

Arreglo y mejora ala edificio municipal antiguo Instituto Alaejos 
49.999,99 Euros 

Rehabilitación Edificio Municipal Usos Múltiples Alaejos 
180.000,00 Euros 

PAVIMENTACION VARIAS CALLES EN SAN CRISTOBAL DE BOEDO San Cristóbal de Boedo 
5.487,00 Euros 

REFORMA DE EDIFICACIÓN PARA USO DE ALMACÉN MUNICIPAL Monasterio de Vega 
16.283,00 Euros 

Saneamiento en San Xoán de Tabagón Rosal, O 
168.193,55 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE CÁRCABA EN SAELICES DE MAYORGA Saelices de Mayorga 
28.821,63 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Saneamiento en As Cruces, Fornelos Rosal, O 
199.998,01 Euros 

REHABILITACIÓN LOCAL MUNICIPAL. ANTIGUA CASA DEL MÉDICO EN MELGAR DE ABAJO Melgar de Abajo 
27.610,00 Euros 

Saneamiento en Carril-Eiras Rosal, O 
171.999,99 Euros 

CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN PISTA POLIDEPORTIVA EN PRIARANZA DEL BIERZO Priaranza del Bierzo 
77.302,40 Euros 

CUBIERTA DEL PATIO ESCOLAR DE VILLALIBRE Priaranza del Bierzo 
33.957,84 Euros 

Ahorro energético alumbrado público e instalaciones deportivas Rosal, O 
61.243,80 Euros 

REFORMA DE ALMACEN DE USOS MULTIPLES Y ACONDICIONAMIENTO DE CALLE Puebla de Valdavia, La 
22.654,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE QUE CONECTA LAS RIVAS CON LA PLAZA DE LA COTERA DE LA ERMITA EN 
CALOCA 

Pesaguero 
18.020,91 Euros 

DEMOLICIÓN Y REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO (1ª FASE) Y SUSTITUCIÓN DE LAS CUBIERTAS DE 
LAS CAPILLAS LATERALES DE LA IGLESIA DE SANTA MARIA EN MEDINA DE RIOSECO 

Medina de Rioseco 
140.548,88 Euros 

ACONDICIONAMIENTO C.S.C. DEL BARRIO DE LA VEGA C/. ALONSO CANO S/N Arrecife 
18.000,00 Euros 

Mejora gradas campo de fúlbol A Mata Rosal, O 
55.577,70 Euros 

Acondicionamiento C.S.C. del Barrio de Argana Baja C/. Alfonso XII s/n Arrecife 
40.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACIÓN CAMINO DE ACCESO DESDE LA CARRETERA AL NÚCLEO DE DOSAMANTES Pesaguero 
19.130,31 Euros 

Dotación cantina y aseos campo de fútbol A Mata Rosal, O 
94.241,80 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO, CAMINO DE ACCESO A LA IGLESIA EN 
PESAGUERO 

Pesaguero 
14.721,69 Euros 

Saneamiento en Senín-Marzán Rosal, O 
52.209,59 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE DE SOMALLERA. LOMEÑA Pesaguero 
9.364,49 Euros 

COMEDOR Y SALON POLIVALENTE EN EL CEIP NIEVES TOLEDO Arrecife 
576.000,00 Euros 

SALON POLIVALENTE EN EL CEIP DE ARGANA ALTA Arrecife 
108.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE FRANCOS Arrecife 
405.000,00 Euros 

Acondicionamiento Urbano de Zonas Peatonales en Calles de Quiroga Quiroga 
300.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO EN LA CALLE CORONEL BENS Arrecife 
400.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DEL VASO DE LA PISCINA MUNICIPAL DE CERVERA DE LOS MONTES Cervera de los Montes 
56.459,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CEMENTERIO. SITUACIÓN: CARRETERA DEL CEMENTERIO Arrecife 
833.029,27 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE REPARACIÓN TEJADO, SUSTITUCIÓN RED ELÉCTRICA Y PUERTA CASA COSISTORIAL Santibáñez de Ecla 
14.866,99 Euros 

ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EN B.T. Y 
CONTRAINCENDIOS EN EL CAMPO DE FUTBOL DE \"ARGANA ALTA\" 

Arrecife 
140.835,40 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA DE LOS MARMOLES, ENTRE LAS CALLES VELACHO Y LA 
AVDA. DE NAOS. 

Arrecife 
931.155,12 Euros 

INSTALACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA CARRETERA DE ACCESO AL PARQUE INDUSTRIAL 
ALTAVISTA II 

Arrecife 
514.428,38 Euros 

INSTALACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL BARRIO DE SAN FRANCISCO JAVIER Arrecife 
998.654,95 Euros 

ADECUACIÓN DE VARIAS CALLES DEL BARRIO DE TITERROY Arrecife 
2.181.271,77 Euros 

MEJORA ENTORNO BIBLIOTECA MUNICIPAL Cambados 
108.321,00 Euros 

PARQUE LAS SALINAS Arrecife 
498.094,21 Euros 

MEJORA EXTERIOR DE FACHADAS DE EDIFICIOS, LOCALES Y OFICINAS MUNICIPALES Arrecife 
586.272,90 Euros 

MEJORA Y REHABILITACION DE ENTORNOS D ESPACIOS PUBLICOS URBANOS Arrecife 
545.465,90 Euros 

ADECUACIÓN DEL BARRIO DE \"EL LOMO\" Arrecife 
863.295,64 Euros 

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LAS PARROQUIAS DE CAMBADOS, VILARIÑO, OUBIÑA, 
CORVILLON Y CASTRELO 

Cambados 
220.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO SOCIOCULTURAL DE SAN FRANCISCO JAVIER; C/CARLOS V s/n Arrecife 
99.999,99 Euros 

MEJORA PAVIMENTACION DE CAMINOS EN LAS PARROQUIAS DE CAMBADOS, VILARIÑO, OUBIÑA, 
CASTRELO Y CORVILLON 

Cambados 
232.000,00 Euros 

VESTUARIOS EN EL CAMPO DE FUTBOL DEL PARQUE DEPORTIVO MUNICIPAL DE ARRECIFE. 
C/CHAFARI ESQ. HUELVA ESQ. RAMBLA MEDULAR 

Arrecife 
120.000,00 Euros 

RED DE SANEAMIENTO DE AGUAS PLUVIALES EN LA PARROQUIA DE VILARIÑO Cambados 
230.000,00 Euros 

RED DE SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LAS PARROQUIAS DE CAMBADOS, VILARIÑO, 
OUBIÑA, CASTRELO Y CORVILLON 

Cambados 
232.000,00 Euros 

MEJORA DE SERVICIOS URBANISTICOS EN LA C/ NARCISO PEREZ Cambados 
228.000,00 Euros 

MEJORA DE SERVICIOS URBANISTICOS EN LA C/ ALBARIÑO Cambados 
202.918,00 Euros 

MEJORA DE SERVICIOS URBANISTICOS EN LA C/ EMILIA PARDO BAZAN Cambados 
231.000,00 Euros 

MEJORA DE SERVICIOS URBANISTICOS EN LA AVDA. DE VILARIÑO Cambados 
215.000,00 Euros 

MEJORA DE SERVICIOS URBANISTICOS EN LA C/ VICENTE RISCO Cambados 
93.529,00 Euros 

MEJORA DE SERVICIOS URBANISTICOS EN LA C/ ALFONSO R. CASTELAO Cambados 
115.000,00 Euros 

REHABILITACIÓN PARCIAL DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO DE MEDINA DE RIOSECO Medina de Rioseco 
231.855,65 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA Y SANEAMIENTO DEL PARQUE DUQUE DE OSUNA DE MEDINA DE RIOSECO Medina de Rioseco 
231.952,46 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE ALUMBRADO PÚBLICO. Pedraja de Portillo, La 
198.000,21 Euros 

RENOVACIÓN DE REDES EN MEDINA DE RIOSECO Medina de Rioseco 
232.000,00 Euros 

EJECUCIÓN PASOS DE PEATONES ELEVADOS. Pedraja de Portillo, La 
4.828,79 Euros 

URBANIZACION DE ACERAS EN SAN PELAYO San Pelayo 
7.202,83 Euros 

Mejora de la captación de agua para abastecimiento en Bonella Riello 
47.078,40 Euros 

Acondicionamiento de Cementerio y camino de acceso Cubillas de los Oteros 
20.000,00 Euros 

URBANIZACIÓN DEL ENTORNO DEL CENTRO MÉDICO DE PLACIOS DE CAMPOS (MEDINA DE 
RIOSECO) 

Medina de Rioseco 
50.000,00 Euros 

ADECUACION DEL C.E.I.P. MAESTRO JUAN DIAZ HACHERO  Cartaya 
35.900,63 Euros 

Mejora de la captación de agua para abastecimiento en la Urz Riello 
39.575,36 Euros 

Acondicionamiento Casa Cultura Cubillas de los Oteros 
13.982,00 Euros 

Mejora de la captación de agua y red de abastecimiento en Guisatecha Riello 
49.273,24 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Instalación de renovación del alumbrado público en el Municipio Corbillos de los Oteros 
49.556,70 Euros 

CONSTRUCCION DE EDIFICIO DESTINADO A CASA DE LA JUVENTUD Astudillo 
206.722,00 Euros 

Acondicionamiento de Alumbrado Público en Cabreros del Río Cabreros del Río 
47.514,93 Euros 

Acondicionamiento de alumbrado Público en Jabares de los Oteros Cabreros del Río 
40.129,84 Euros 

Abastecimiento y pavimentacion Calle Guindalera Campo de Villavidel 
44.246,99 Euros 

REFORMA INTERIOR DE VESTUARIOS Y GIMNASIO (PISTA POLIDEPORTIVA EL LLANCE, UNQUERA) Val de San Vicente 
100.322,30 Euros 

URBANIZACION DE LA PLAZA DE ESPAÑA Cisneros 
92.033,99 Euros 

REHABILITACION DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE LUEY Val de San Vicente 
103.672,74 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN EL MUNICIPIO DE SANTAS MARTAS Santas Martas 
164.422,00 Euros 

URBANIZACIÓN CALLE MIGUEL DE CERVANTES Laguna de Duero 
322.000,00 Euros 

REHABILITACION DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE PRELLEZO Y FORMACION DE PARQUE INFANTIL Val de San Vicente 
142.222,06 Euros 

MEJORA DE LA URBANIZACION EN AVENIDA JUAN CARLOS DOMINGUEZ EN ISCAR (VALLADOLID172 Íscar 
200.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REHABILITACION DE CEMENTERIO MUNICIPAL DE MOLLEDA-UNQUERA Y CONSTRUCCION DE 
VELATORIO 

Val de San Vicente 
135.544,90 Euros 

ACTUACIONES EN BARRIOS (LAS PALMILLAS, MONTAÑA) Agüimes 
150.000,00 Euros 

URBANIZACION CALLE JUNCOS Y AVENIDA DE LA NAVA Laguna de Duero 
632.000,00 Euros 

URBANIZACION CALLE CARMEN CONDE, CLARA CAMPO AMOR Y TRAMO SUBIDA AL VILLAR Laguna de Duero 
679.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN EL CASCO URBANO DE SABERO Sabero 
178.668,00 Euros 

Pavimentaciones con empedrados en c/ Del Roce Alhambra 
146.724,71 Euros 

URBANIZACION CALLE HERNAN CORTES Y CALLE CABALLEROS Laguna de Duero 
401.000,01 Euros 

ACERAS EN MATAMOROSA Campoo de Enmedio 
41.039,14 Euros 

URBANIZACION CALLE POZO, CALLE SAN JUAN BAUTISTA, CALLE CALDERON DE LA BARCA Y 
TRAMO CALLE LA LAGUNA 

Laguna de Duero 
494.429,54 Euros 

FRONTON CUBIERTO DE AÑEZCAR Berrioplano 
514.327,99 Euros 

Urbanización de la Calle Teruel Ponferrada 
1.279.999,99 Euros 

ACTUACION CROMATICA EN LA BANDA Agüimes 
70.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ROTONDA CONFLUENCIA CALLE PISUERGA Y CAMINO VIEJO DE SIMANCAS Laguna de Duero 
102.500,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE SALÓN CULTURAL Torre de Juan Abad 
10.669,68 Euros 

Construcción de nave almacén municipal en Pozo de la Serna Alhambra 
59.997,29 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ENTORNO DE LA PISTA DE SABERO Y VARIOS Sabero 
57.768,00 Euros 

URBANIZACION DEL PARQUE DEL VILLAR FASE III Laguna de Duero 
440.000,01 Euros 

MEJORA Y ACONDIONAMIENTO DE INMUEBLE SITO C/RUBIAL 1 Torre de Juan Abad 
116.423,40 Euros 

ACERA NUEVA EN LA CALZADA ZAMORA Lomoviejo 
37.875,00 Euros 

CREACIÓN DE PARQUE MIRADOR \"AGUA VIVA\" Y AMPLIACIÓN DE ACERADOS EN CARRETERA DE 
TERRINCHES 

Santa Cruz de los Cáñamos 
108.848,00 Euros 

URBANIZACION DE LA PLAZA DEL COSO Laguna de Duero 
365.851,95 Euros 

REHABILITACION DE LAGAR EN BARCENA DE CAMPOS Bárcena de Campos 
10.619,00 Euros 

URBANIZACION AVENIDA MADRID SUR FASE VIII Laguna de Duero 
170.000,00 Euros 

RENOVACION DE LA CUBRICION DEL POLIDEPORTIVO DE ISCAR (VALLADOLID) Íscar 
250.000,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA DE LA CASA CONSISTORIAL Laguna de Duero 
147.847,46 Euros 

MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA PLAZA EN AV. FRONTERA DE HARO Venta de Baños 
125.063,51 Euros 

REHABILITACION ENTORNO URBANO Agüimes 
36.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE SOBRANTES EN LOS CASCOS URBANOS DE SOTILLOS, OLLEROS Y SAHELICES 
DE SABERO 

Sabero 
29.400,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE VILLAMURIEL Venta de Baños 
74.151,19 Euros 

REFORMA Y AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN CASTRILLO DE VILLAVEGA Castrillo de Villavega 
38.583,00 Euros 

REFORMA, ADECUACION Y REHABILITACION DE DEPENDENCIAS DEL COLEGIO PUBLICO ALVAR 
FAÑEZ, ISCAR (VALLADOLID) 

Íscar 
149.999,99 Euros 

MEJORA ESTRUCTURAL EN EL CENTRO OCUPACIONAL Úbeda 
197.604,26 Euros 

EJECUCIÓN DE PARQUE INFANTIL EN AVD. PRIMERO DE JUNIO Venta de Baños 
74.969,58 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NUEVO COLECTOR DE AGUAS PLUVIALES Y RESIDUALES EN AVDA. NTRA. SRA. 
DE LOS SANTOS 

Pozuelo de Calatrava 
500.169,00 Euros 

REFORMA DE LA SEDE DE PROTECCION CIVIL DE REDONDELA Redondela 
164.536,27 Euros 

ADECUACION DE LA PISTA POLIDEPORTVA PORTO CABEIRO Redondela 
406.042,68 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA PABELLON POLIDEPORTIVO CEIP DE REBOREDA Redondela 
103.432,39 Euros 

SANEAMIENO EN CASAL DO MONTE, PORTO DOS VALOS, SAXAMONDE, REDONDELA Redondela 
176.020,82 Euros 

SANEAMIENTO EN CASAL DO MONTE-SOUTO ALTO E IGREXA SAN ROMAN, SAXAMONDE, 
REDONDELA 

Redondela 
154.155,57 Euros 

ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN RIOFRIO, ANGORÉN, CHAPELA Redondela 
339.074,57 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES DE SAN ROMAN DE LOS CABALLEROS EN EL TERMINO MUNICIPAL DE 
LLAMAS DE LA RIBERA (LEON) 

Llamas de la Ribera 
186.369,00 Euros 

Saneamiento en Currás (Romai) Portas 
95.616,92 Euros 

MEJORA DEL SANEAMIENTO EN LAS CALLES ERNESTINA OTERO Y PADRE CRESPO DE REDONDELA Redondela 
471.172,57 Euros 

SANEAMIENTO NOGUEIRA-VISO,REDONDELA Redondela 
173.340,04 Euros 

EDIFICIO ANEXO AL CENTRO DE CULTURA, ISCAR (VALLADOLID) Íscar 
300.095,48 Euros 

CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION DE ESCOLLERA EN LA SERNA Serna, La 
21.062,00 Euros 

INSTALACION DE CALEFACCION Y REFORMA-AMPLIACION DE VESTUARIOS EN EL RECINTO FERIAL 
MUNICIPAL DE ISCAR (VALLADOLID) 

Íscar 
175.000,00 Euros 

CREACION DE ZONA VERDE EN ROBLEDO Robledo 
15.542,92 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CENTRO DE ARTE Y DESARROLLO POPULAR Alcaucín 
404.595,00 Euros 

Pavimentacion de la calle \"La Estacion\" Fontanarejo 
49.557,00 Euros 

INSTALACIÓN SOLAR PARA CALENTAR EL AGUA DE LOS VASOS DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE 
ISCAR, VALLADOLID. 

Íscar 
123.890,10 Euros 

SANEAMIENTO ALVARO DE MENDAÑO Agüimes 
120.000,00 Euros 

REPARACION DEL COLECTOR DE SANEAMIENTO FRENTE A LA ANTIGUA ETAP Boecillo 
22.871,77 Euros 

ALUMBRADO CALLE CARDIEL Viana de Cega 
37.460,84 Euros 

URBANIZACIÓN DE LAS CALLES MEMORABLE,FRAGUA E IGLESIA VIEJA Boecillo 
297.203,37 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA EN LA URBANIZACIÓN \"EL PEREGRINO\" Boecillo 
67.517,77 Euros 

Reforma Casa Forestal Sotobañado y Priorato 
9.841,42 Euros 

1ª FASE NUEVA TUBERIA AGUA POTABLE MORRO JABLE - SOLANA MATORRAL Pájara 
216.818,83 Euros 

MEJORA DE LA RED VIARIA EN MEDINA DEL CAMPO Medina del Campo 
800.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DE CENTRO SOCIAL POLIVALENTE Granátula de Calatrava 
175.748,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE SEMAFORIZACIÓN EN LA CALLE DE ACCESO AL PARQUE TECNOLÓGICO Boecillo 
52.018,43 Euros 

Reforma Casa Maestros Sotobañado y Priorato 
15.777,19 Euros 

REHABILITACION DE LA PLAZA CONDES DE GAMAZO (PLAZA DEL AYUNTAMIENTO) Boecillo 
80.000,00 Euros 

2ª FASE ESTACION DE BOMBEO EN BARRANCO DEL CIERVO Pájara 
112.178,34 Euros 

Reforma de estructura en el edificio de usos multiples Labores, Las 
85.956,00 Euros 

SANEAMIENTO Y ACERAS EN BOUZA-CAPILLA DE SAN ROQUE (BRIALLOS) Portas 
82.810,43 Euros 

RENOVACION DE UN TRAMO DE TUBERIA DE ABASTECIMIENTO ENTE LA CAPTACION EL DEPOSITO 
Y EL NUCLEO URBANO 

Destriana 
36.281,00 Euros 

REFORMAS DE PARQUES INFANTILES EN ASENTAMIENTOS RURALES DEL MUNICIPIO Pájara 
64.050,00 Euros 

Mejora Desagüe Depuradora Sotobañado y Priorato 
5.531,39 Euros 

CIRCUITO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN \"LA BARCA\" Boecillo 
2.770,00 Euros 

Reforma en cementerio Municipal Labores, Las 
12.760,00 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO EN LA AMPLIACION DE MORRO JABLE Pájara 
119.974,63 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

DOTACIÓN DE SERVICIOS Y ACERAS EN LOS NÚCLEOS DE POBLACIÓN DE SIMES Y MEAÑO 
(CARRETERA PO303) MEAÑO-PONTEVEDRA 

Meaño 
127.934,13 Euros 

OBRAS DE ASFALTADO DE CALLES JOSE HERRERO NIETO, LAGUNA SIMÓN, FRANCISCO MELERO, EL 
PROGRESO, CRUCE PASEO DE LA RÍA, SANTA CRUZ, SANTA MARÍA Y OTRAS 

Villarramiel 
57.884,00 Euros 

DOTACION DE SERVICIOS A CASAS COSISTORIAL Escobar de Campos 
10.069,82 Euros 

PROYECTO DE EJECUCIÓN DEL CARRIL BICI: PLAYA DE LA MAGDALENA-PIQUÍO Santander 
954.029,33 Euros 

Pavimentación con adoquines en calle Cervantes Labores, Las 
20.573,54 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL COLEGIO PÚBLICO Y CONSTRUCCIÓN PISTA DE PÁDEL Antequera 
40.000,00 Euros 

PAVIMENTACION ACCESO CAMINO DE SAN PEDRO Castromembibre 
13.450,99 Euros 

SANEAMIENTO Y ACERAS EN CARRETERA IGLESIA DE PORTAS A ESTACIÓN (PORTAS) Portas 
81.686,04 Euros 

DOTACIÓN DE SERVICIOS Y ACERAS EN EL NÚCLEO DE POBLACIÓN DE XIL (CARRETERA PO-303) 
MEAÑO-PONTEVEDRA 

Meaño 
142.252,77 Euros 

Reforma del Cementerio de Perales y Construcción de un grupo de nichos adosados en el muro norte Perales 
32.920,00 Euros 

FINALIZACIÓN EDIFICIO CASA CONSISTORIAL Antequera 
274.999,99 Euros 

REFORMA DEL PARQUE INFANTIL DE PAJARA Pájara 
76.860,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Peatonalización de la Plaza de la Constitución de La Robla (León) Robla, La 
147.324,59 Euros 

SANEAMIENTO EN VILLAR,REDONDELA Redondela 
230.515,77 Euros 

TERMINACIÓN DE PLANTA BAJA EDIFICIO NUEVA GUARDERÍA INFANTIL  Antequera 
138.000,00 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA FACHADA DEL EDIFICIO DE LA AZUCARERA DE PORTAS Portas 
77.735,10 Euros 

Saneamiento en Picón, Fornelos Rosal, O 
59.977,65 Euros 

EMBELLECIMIENTO ACCESO A VILLANUEVA DESDE ALMOGÍA Y CAMINO PARA PASEAR Antequera 
133.539,08 Euros 

OBRAS DE MELLORA NA REDE VIARIA NO CONCELLO DE MEAÑO Meaño 
190.769,01 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CASETA MUNICIPAL COMO SALA MULTIUSUS Y CONSTRUCCIÓN DE 
DEPENDENCIAS ANEJAS 

Paradas 
226.473,38 Euros 

REMODELACION DE LA PLAZA DEL AYUNTAMIENTO Tariego de Cerrato 
92.388,00 Euros 

DERRIBO ANTIGUAS ESCUELAS Y ACERADO CARRETERA DE SOTO A LA ERMITA Reinoso de Cerrato 
12.389,00 Euros 

Arreglos Varios Plaza de la Iglesia Argamasilla de Calatrava 
36.000,00 Euros 

Nuevo Puente sobre el Rio tirteafuera Argamasilla de Calatrava 
327.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Sala de Desbastes en Camara de Bombeo Argamasilla de Calatrava 
36.150,00 Euros 

Ampliación de Dependencias en Centro de Día Argamasilla de Calatrava 
63.800,00 Euros 

Acondicionamiento de Local para Centro de la Juventud Argamasilla de Calatrava 
52.400,00 Euros 

REHABILITACION DE ANTIGUA FRAGUA Lomas 
9.203,00 Euros 

Pavimentación Calle Forraje tramo uno Argamasilla de Calatrava 
42.926,00 Euros 

Acerados en Barrio de Cantarranas Argamasilla de Calatrava 
310.000,00 Euros 

REASFALTADO DE CALLES EN EL MUNICIPIO DE DESTRIANA Destriana 
80.000,00 Euros 

Renovación Red de Agua Potable en Barrio de Cantarranas Argamasilla de Calatrava 
95.000,00 Euros 

PAVIMENTACION DEL CAMINO DE ACCESO AL DEPOSITO Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
CEMENTERIO. 

Matadeón de los Oteros 
50.973,00 Euros 

Contrucción de Pista Polideportiva Reducida Argamasilla de Calatrava 
36.000,00 Euros 

Proyecto de renovación de la red de agua potable del depósito de Putzueta Donostia-San Sebastián 
499.577,48 Euros 

Proyecto de renovación de la red de abastecimiento en el barrio de Igeldo-fase I Donostia-San Sebastián 
262.274,81 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de zona verde entre la Avda. de la Martina y la Calle Pasaje Jaén Ponferrada 
441.262,89 Euros 

Apertura y ejecución de C/ Golmera de La Robla (León) Robla, La 
66.767,08 Euros 

Urbanización de vial en Ciudad Deportiva  Ponferrada 
1.865.291,00 Euros 

Alumbrado público en Campo Ponferrada 
529.389,27 Euros 

REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DEL AYUNTAMIENTO Algadefe 
57.344,00 Euros 

Alumbrado público en el barrio de La Placa Ponferrada 
156.537,33 Euros 

Asfaltado del pueblo de Candanedo de Fenar. La Robla (León) Robla, La 
110.901,22 Euros 

Alumbrado público en Dehesas Ponferrada 
160.116,96 Euros 

Asfaltado del pueblo de Alcedo de Alba. La Robla (León) Robla, La 
128.775,42 Euros 

Asfaltado de Calle La Capilla y Calle La Vegona en La Robla (León) Robla, La 
37.314,50 Euros 

Remodelación del campo de fútbol de Campos Góticos-2 a césped sintético Palencia 
494.999,99 Euros 

Asfaltado de la Avenida del Ferrocarril y de los accesos a las instalaciones deportivas en La Robla 
(León) 

Robla, La 
62.413,45 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de cinco glorietas en Palencia Palencia 
1.299.999,99 Euros 

SANEAMIENTO EN EL LUGAR DE IGLESIA-SIXTO Dozón 
41.873,11 Euros 

Aglomerado Asfáltico y Señalización Horizontal en varias calles de la Ciudad de Palencia Palencia 
1.050.000,01 Euros 

PAVIMENTACION CALLE EN EL LUGAR DE IGLESIA Dozón 
44.608,64 Euros 

Canalización de saneamiento en Rabanal de Fenar y Alcedo de Alba, y Traida de agua para Brugos de 
Fenar, en el Municipio de La Robla (León) 

Robla, La 
156.765,81 Euros 

Actuación para la Mejora de la Accesibilidad en la ciudad de Palencia Palencia 
750.000,01 Euros 

LINEA TRIFASICA HASTA DEPURADORA Dozón 
28.519,66 Euros 

Adecuación de la Avda. de Cardenal Cisneros Palencia 
2.549.581,57 Euros 

Asfaltado de varios puntos en pueblos del Municipio de La Robla (León) Robla, La 
92.704,65 Euros 

TRAIDA DE AGUA A LOS LUGARES DE CADABAL, EDREIRA Y CANDEDO Dozón 
39.443,89 Euros 

Adecuación de los caminos en Cementerio Municipal Palencia 
1.136.130,66 Euros 

SANEAMIENTO Y ALUMBRADO DESDE EL GRUPO ESCOLAR HASTA LA ENTRADA DE LAS 
INSTALACIONES POLIDEPORTIVAS 

Dozón 
42.474,91 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACION CAMINO DESDE CASTRO A REBOREDO Dozón 
37.538,27 Euros 

AMPLIACIÓN Y REFORMA INTERIOR DE LA CASA DE CULTURA  Meaño 
127.345,95 Euros 

Apertura y ejecución de Travesía de La Milana de La Robla (León) Robla, La 
31.179,28 Euros 

Mejoras en la urbanización de las calles San Juan de la Cruz y Labrador Palencia 
600.000,00 Euros 

SANEAMIENTO EN EL NÚCLEO DE CASTRO Dozón 
42.624,23 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN EL LUGAR DE CASTRO Dozón 
19.069,84 Euros 

Escuela Infantil de 6 unidades (2+2+2) C/ Viena, 3, Parque Europa Palencia 
1.050.000,00 Euros 

SANEAMIENTO NUCLEOS RURALES RATÓN-CASTRO Meaño 
51.255,85 Euros 

IMPULSIÓN DE AGUA Y REFUERZO DE PAVIMENTO DE LA CALLE LA IGLESIA EN VILLAGARCÍA DE LA 
VEGA 

San Cristóbal de la Polantera 
45.684,12 Euros 

AMPLIACION DEL ALUMBRADO PUBLICO Y ACERADO EN C/ DEL OBISPO EN CAPILLAS Capillas 
18.407,00 Euros 

REPARACION DEL PAVIMENTO DE LA CALLE LA FUENTE EN FELECHARES DE LA VALDERÍA Castrocalbón 
26.029,99 Euros 

ORDENACION Y PAVIMENTACIÓN DEL ENTORNO DEL TANATORIO EN CASTROCALBON Castrocalbón 
35.807,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES EN CALZADA DE LA VALDERÍA Castrocalbón 
35.000,01 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN SOLARIUM PARA LOS PENSIONISTAS EN CAMPONARAYA Camponaraya 
40.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE CAMINO DE SANTIAGO FRENTE A IGLESIA EN CAMPONARAYA Camponaraya 
30.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN PISTA POLIDEPORTIVA EN EL BRAZAL  Camponaraya 
39.884,60 Euros 

Peatonalización y accesibilidad del entorno y edificio de usos múltiples, preinstalaciones urbanas y 
acabado de la fachada del consultorio médico Calle Virgen de la Soledad. 

Camponaraya 
281.589,16 Euros 

Ejecución de tabicado, colocación de vidrio en ventanas y preinstalaciones de electricidad, fontanería, 
detección de incendios, calefacción y climatización biblioteca y archivo municipal. Fase 3-Edificio 1. 

Camponaraya 
174.275,06 Euros 

Ejecución de cubierta y bajantes edificio 2-Fase2- C/ Virgen de la Soledad Camponaraya 
148.399,18 Euros 

AMPLIACION DE VEINTE PLAZAS EN LA RESIDENCIA DE MAYORES Puebla de Don Rodrigo 
226.722,00 Euros 

REPARACION RECONDUCCION Y RENOVACION DE CABLEADO ELECTRICO EN EL ALUMBRADO Cervatos de la Cueza 
56.636,00 Euros 

Adecuacion y mejora del entorno de la calle Circular en Prioro Prioro 
55.021,12 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINOS Ayuela 
11.504,00 Euros 

Ampliacion y mejora del alumbrado público en Prioro Prioro 
19.313,88 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCIÓN DE PARQUES INFANTILES Izagre 
35.575,00 Euros 

Adecuación y mejora de la calle San Antonio en Villafrea de la Reina Boca de Huérgano 
70.000,00 Euros 

DEPOSITO REGULADOR EN REDONDO Merindad de Sotoscueva 
88.316,99 Euros 

HUMANIZACION CALLE ISIDORO QUEIMALIÑOS Redondela 
148.024,61 Euros 

URBANIZACIÓN PLAZA MAYOR Y ADECUACIÓN DE ACCESOS Gordoncillo 
92.211,00 Euros 

Rehabilitación y mejora de la Cl. La Iglesia en Los Espejos de la Reina Boca de Huérgano 
36.901,00 Euros 

MURO DE CONTENCION EN PLAZA PUBLICA DE ARNADELO Oencia 
47.000,00 Euros 

Rehabilitación de la Plaza de la Constitución Palencia 
760.000,00 Euros 

HUMANIZACIÓN CALLE ESPIRITU SANTO Redondela 
196.489,76 Euros 

AJARDINAMENTO DE ZONA VERDE ENTRE LAS CALLES IGLESIAS VILARELLE-XENERAL RUBÍN-FDEZ 
LADREDA (CAMPOLONGO) 

Pontevedra 
231.858,89 Euros 

Construcción de carril-bici en mediana del primer cinturón en Palencia Palencia 
1.055.644,00 Euros 

AMPLICACION DE PLAZA PUBLICA DE VILLARRUBIN Oencia 
40.785,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACION DE CALLE DE NUEVA CREACIÓN EN VILLAMBRÁN DE CEA, PAVIMENTACION CON 
HORMIGÓN EN CALLE LA IGLESIA DE TERRADILLOS Y PLAZA DEL AYUNTAMIENTO EN LAGARTOS 

Lagartos 
26.548,00 Euros 

Adecuación de terrenos en Avda. de León Palencia 
333.869,34 Euros 

2.- MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL DEL CASCO URBANO. ORDENACION DEL TRAFICO EN CRUCES. 
ROTONDAS. SITUACION: 1. AVDA. SANTO REINO-CALLE ANTONIO GALA. 2. AVDA. DE GRANADA-
PABLO PICASSO. 3. RONDA MESTANZA-CALLE PINO  

Andújar 
112.972,78 Euros 

HUMANIZACION CALLE CASTRO SAMPEDRO Redondela 
141.090,68 Euros 

AJARDINAMENTO DEL CONTORNO DE LAS CALLES FONTE SANTA Y ROSALÍA DE 
CASTRO(MOLLABAO) 

Pontevedra 
231.695,42 Euros 

TOMELLOSO INTRANET CORPORATIVO Tomelloso 
314.818,20 Euros 

HUMANIZACIÓN CALLE PADRE SARMIENTO Redondela 
188.277,84 Euros 

REPARACIÓN DE ESCALERA Y ACCESO A LA CASA CONSISTORIAL DE VILLAHÁN Villahán 
10.426,54 Euros 

ACTUACION REFORMA PABELLON COMINIÑO Grove, O 
147.154,71 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PATIO EN EDIFICIO DEL CENTRO CULTURAL Guaza de Campos 
2.942,00 Euros 

EDIFICIO DESTINADO A USOS CULTURALES Y DEPORTIVOS EN CUBILLAS DE RUEDA Cubillas de Rueda 
95.573,99 Euros 

VALLADO DE FRONTON Y PARCELA MUNICIPAL ADYACENTE EN VILLAHAN Villahán 
9.750,46 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RECONSTRUCCION DE LA TAPIA SUR DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Guaza de Campos 
7.500,00 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO MUNICIPAL Fombellida 
38.937,00 Euros 

Mejora y acondicionamiento de C/ Burgos Alhaurín el Grande 
116.411,50 Euros 

PAVIMENTACION DE ACERA EN CALLE ORTIGAS DE TABANERA DE CERRATO Tabanera de Cerrato 
7.200,00 Euros 

MEJORA DE ACERAS Campillo de Aranda 
34.690,00 Euros 

Peatonalizacion de Viales para su incorporación a la Plaza de la Constitucion Poblete 
45.310,89 Euros 

vallado de polideportivo y pavimentacion Soto de Cerrato 
34.866,11 Euros 

EMISARIO PARA RECOGIDA DE AGUAS RESIDUALES DE VARIAS VIVIENDAS PARA SU CONDUCCION 
A LA RED GENERAL 

Fornalutx 
127.785,99 Euros 

PAVIMENTACION DEL PASEO LA CANTABRIA, ADECUACION Y REHABILITACION. MEJORA DE 
ESPACIOS PEATONALES 

Astillero, El 
203.462,02 Euros 

Residencia para Mayores. FASE I Viso del Marqués 
509.548,99 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE RONDA ALTA EN PEDROSA DEL REY (VALLADOLID) Pedrosa del Rey 
37.342,81 Euros 

REHABILITACIÓN DE DOS VIVIENDAS MUNICIPALES Castroverde de Cerrato 
45.132,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REPOSICIÓN DE ACERAS Y SANEADO Y ASFALTADO DE DIVERSAS CALLES Y SEÑALIZACIÓN DE 
DIFERENTES VIALES DE LA LOCALIDAD 

Carpio 
188.139,00 Euros 

VACIADO INTERIOR Y DESESCOMBRO EN ANTIGUA VIVIENDA DE LOS MAESTROS DE TABANERA DE 
CERRATO 

Tabanera de Cerrato 
15.631,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE AGAPITO MARAZUELA Venta de Baños 
174.204,28 Euros 

HACER 2 NAVES ALMACES/INDUSTRIALES Fresno el Viejo 
197.660,98 Euros 

Remodelación de la Plaza Cervantes Poblete 
199.995,10 Euros 

URBANIZACIÓN TRINIDAD ARROYO Venta de Baños 
39.583,00 Euros 

PAVIEMNTACION DE CAMINO AL CEMENTERIO EN CASASOLA DE ARION (VALLADOLID) Casasola de Arión 
42.939,77 Euros 

RESTAURACION DEL HOGAR DEL PENSIONISTA EN VILLACINTOR Santa María del Monte de Cea 
25.334,86 Euros 

URBANIZACION PLAZA DE LA ZARCILLA Boecillo 
8.406,66 Euros 

PAVIMENTACION DE ACCESOS DE PISCINA EN CASASOLADE ARION (VALLADOLID) Casasola de Arión 
16.974,56 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ACCESOS CEMENTERIO Quintanilla del Molar 
13.805,00 Euros 

ADAPTACION DE KIOSCO Y URBANIZACION DEL COMPLEJO DE PISCINA MUNICIPAL Horcajo de los Montes 
60.535,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

INSTALACION DE FOSA SEPTICA EN BANECIDAS Santa María del Monte de Cea 
28.823,13 Euros 

Memoría valorada para reparación pavimento asfático de un tramo de la calle Son Parruquet Sant Lluís 
33.389,89 Euros 

SEGUNDA FASE COMPLEJO PISCINA MUNICIPAL Horcajo de los Montes 
25.545,00 Euros 

CLIMATIZACION EDIFICIOS MUNICIPALES Corbins 
237.164,00 Euros 

Proyecto pavimentación asfáltica camino de Ses Vinyes - Torret Sant Lluís 
26.336,66 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UNA ROTONDA EN LA AVENIDA DE PONFERRADA Astorga 
190.187,02 Euros 

ADECUACION DE EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN ALMANZA (LEON) Almanza 
37.582,00 Euros 

PROYECTO DE ALMACEN PARA EQUIPAMIENTO SOCIAL Hornillos de Eresma 
32.566,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE JARDINERIA Y EQUIPAMIENTO EN PISCINA MUNICIPAL Horcajo de los Montes 
18.455,98 Euros 

URBANIZACION PLAZA MAYOR, CL SAL, CL ACEITE, CL CASCAJAR, PZ SANTA MARIA Aranda de Duero 
2.700.000,00 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE DEL MESON EN ALMANZA (LEON) Almanza 
19.000,00 Euros 

ADECUACION DE LOCAL EN CASA CONSISTORIAL Calzada de los Molinos 
32.733,58 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Memoria valorada para reparación pavimento asfático en área de la costa (distintas zonas) Sant Lluís 
48.147,61 Euros 

PAVIMENTACION ASFALTICA Y HORMIGON CALLES MAYOR, CUESTA, NUEVA, NTRA SRA GARON Y 
PL MAYOR EN ANTIGUEDAD 

Antigüedad 
68.140,00 Euros 

PAVIMENTACION Y EQUIPAMIENTO DEL PARQUE MUNICIPAL Horcajo de los Montes 
45.112,09 Euros 

COLECTOR DE PLUVIALES DE LA CALLE EL BARRIO EN CABRERA DE ALMANZA (LEON) Almanza 
5.000,01 Euros 

Vallado perimetral zona verde y equipamiento - Binibeca Vell Sant Lluís 
25.313,74 Euros 

REMODELACION DE LA PZ DE LA CONSTITUCION Aranda de Duero 
979.999,99 Euros 

RENOVACION DE REDES, ALCANTARILLADO Y ABASTECIMIENTO EN CALLE VICENTE NUGARDE DE 
AGUILAR DE CAMPOS 

Aguilar de Campos 
55.392,38 Euros 

Proyecto red de alcantarillado de Ses Barraques Sant Lluís 
94.714,00 Euros 

Proyecto de urbanización del polígono industrial \"El LLano\" I-3 1ª Fase Socuéllamos 
1.289.979,44 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE LA IGLESIA EN CALAVERAS DE ARRIBA (LEON) Almanza 
7.100,00 Euros 

REFORMA DE LA PLAZA FRAY MARCOS DEL BARRIO Magaz de Pisuerga 
152.916,76 Euros 

Proyecto pista de patinaje área deportiva del casco urbano Sant Lluís 
88.747,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AMPLIACION DE CASETA DE INSTALACION ABASTECIMIENTO Calzada de los Molinos 
12.028,91 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE PALACIO EN CANALEJAS (LEON) Almanza 
11.000,00 Euros 

REMODELACION DE ACERAS EN CALLE FERNAN GONZALEZ (TRAMO AVDA BURGOS CL PEÑARANDA) Aranda de Duero 
262.574,79 Euros 

REFORMA DE NAVE SIN USO ESPECIFICO EN CALLE ROSARIO Nº 6 Villafrechós 
90.264,00 Euros 

PAVIMENTACION DEL CAMINO DEL MOLINO EN LA VEGA DE ALMANZA (LEON) Almanza 
6.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ANTIGUAS ESCUELAS EN OCERO Sancedo 
30.000,00 Euros 

Memoria valorada sustitución parcial carpinteria (ventanas y lucernarios) en el edificio del 
ayuntamiento 

Sant Lluís 
42.253,74 Euros 

PAVIMENTACION DE CAMINO DE CALZADA DE LOS MOLINOS Calzada de los Molinos 
20.723,34 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES EN VILLAVERDE DE ARCAYOS (LEON) Almanza 
27.589,99 Euros 

EDIFICIO POLIVALENTE EN CUETO Sancedo 
41.000,00 Euros 

AMPLIACIÓN Y MEJORA EN ZONA DEL CAMPING Y VESTUARIOS Bañeza, La 
177.321,64 Euros 

Memoria valorada sustitución ventanas en colegio público (carpinteria madera por metálica) Sant Lluís 
55.129,13 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

EJECUCIÓN Y REFORMA DE PISTAS DEPORTIVAS EN POLIDEPORTIVO, POLVORIN Y SAN JULIAN Y 
EJECUCIÓN DE MURO INTERIOR EN NAVE DE USOS MÚLTIPLES 

Bañeza, La 
160.196,82 Euros 

PAVIMENTACION EN ESCUELAS PUBLICAS DE SANCEDO Sancedo 
30.000,00 Euros 

ADECUACIÓN ZONA EXTERIOR DE EDIFICIO DE´USOS MÚLTIPLES Y CALLE LA HARINERA Bañeza, La 
96.561,32 Euros 

Proyecto acondicionamiento y pavimentación asfáltica aparcamiento público área escolar Sant Lluís 
93.540,76 Euros 

AMPLIACION DEL ALUMBRADO PUBLICO EN EL MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE ORDAS Santa María de Ordás 
48.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DE FRONTON MUNICIPAL Revenga de Campos 
27.964,00 Euros 

PARQUE INFANTIL EN CARBAJAL DE FUENTES Fuentes de Carbajal 
12.192,50 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO GENERAL DE PAVIMENTACION EN CALLES Y PLAZAS DEL 
MUNICIPIO 

Macael 
149.999,99 Euros 

Proyecto pavimentación y supresión de barreras arquitectónicas casco urbano (actuaciones 
puntuales) 

Sant Lluís 
225.498,11 Euros 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LOS CASCOS URBANOS DE PRADO DE LA GUZPEÑA Y LA 
LLAMA 

Prado de la Guzpeña 
24.777,99 Euros 

SKATE PLAZA Bañeza, La 
197.113,61 Euros 

REFORMA EDIFICIO ANTIGUOS JUZGADOS PARA ESCUELA DE MÚSICA PLANTA 2ª Bañeza, La 
168.428,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACION DE ACERAS EN CL BURGO DE OSMA (TRAMO NUMERO 23 A CL MIRANDA DO 
DOURO) 

Aranda de Duero 
74.048,10 Euros 

ADECUACIÓN DE ZONAS DE JUEGOS, INFANTILES Y DE OCIO Y SEÑALIZACIÓN EN CASCO URBANO Bañeza, La 
173.872,59 Euros 

Proyecto red de alcantarillado de Binifadet Sant Lluís 
359.201,15 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN DEPOSITO ELEVADO EN LA BAÑEZA, EN EL PARAJE LA NEVERA Bañeza, La 
231.762,69 Euros 

CONSTRUCCION DE ACERA Y PROTECCION DE ACEQUIA EN LA ANTIGUA CTRA. LE-460 EN SANTA 
MARIA DE ORDAS 

Santa María de Ordás 
11.998,99 Euros 

INSTALACION DE FUENTE PUBLICA Fuentes de Valdepero 
41.000,00 Euros 

REPARACIÓN Y MEJORA DE EDIFICIO MUNICIPAL Fuentes de Carbajal 
10.108,50 Euros 

Ordenación Zona Verde P.A.1.2.  Alaior 
60.065,35 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE REGALADOS Y OTRAS EN BECERRIL DE CAMPOS Becerril de Campos 
172.210,00 Euros 

REFORMA PASOS PEATONALES ELEVADOS EN VARIAS CALLES, ACERA EN CALLE ARROTE Y 
REFORMA VESTUARIO CUARTEL 

Bañeza, La 
64.955,60 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE DIVERSOS TRAMOS DE LAS CALLES DEL CIRCUITO URBANO Y OTRAS Bañeza, La 
127.651,81 Euros 

DESVIO DE LMT, CONSTRUCCION CT Y LINEA DE BAJA TENSION PARA RECINTO FERIAL Olula del Río 
215.112,84 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACIÓN CALLE LEPANTO Y EJECUCIÓN DE ACERAS EN CALLES TRANSVERSALES A ELLA Bañeza, La 
101.353,72 Euros 

REPARACION DE TAPIAS DE CEMENTERIO Amayuelas de Arriba 
6.903,00 Euros 

URBANIZACION PLAZA ROMERO ROBLEDO Bañeza, La 
231.875,01 Euros 

REPOSICIÓN ACERAS EN LA AVENIDA DE PONFERRADA Astorga 
52.473,84 Euros 

INSTALACION DE FOSA SEPTICA EN SANTA MARIA DE LA ISLA Santa María de la Isla 
108.317,00 Euros 

MEJORAS URBANIZACION EN BARRIO LA SETURA Aguilar de Campoo 
199.584,00 Euros 

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE JOSE MARCOS DE SEGOVIA Bañeza, La 
59.653,56 Euros 

RENOVACION Y AMPLIACION DE ACERAS EN CALLE PASEO DEL JARDIN Y JOSE LUIS BAEZA Bañeza, La 
53.974,71 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE LA CARRETERA DE PANDORADO Astorga 
158.427,61 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y URBANIZACIÓN DE VIALES EN MATAPOZUELOS R.RÍO Y C/ OVEJA Matapozuelos 
185.661,00 Euros 

REMODELACION INTERSECCION AVDA SANTANDER CON AVDA DE BURGOS Y URBANIZACION 
CALLES EN URBANIZACION LOS CISNOS 

Aguilar de Campoo 
199.946,49 Euros 

Proyecto de reparación y pintura de las fachadas del Ayuntamiento de Eivissa del t.m. de Eivissa Eivissa 
24.619,84 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

DOTACION DE SERVICIOS DEL CAMINO DE SON ESCANYELLES. Valldemossa 
116.223,80 Euros 

REMODELACION CALLES Y ZONAS VERDES EN MOLINO TURRUNTERO Aguilar de Campoo 
199.987,83 Euros 

Acondicionamiento y mejora de instalación deportiva municipal en Fontiveros. Fontiveros 
154.693,80 Euros 

Mejora de accesos al Centro Social de Ules (Oviedo) Oviedo 
215.034,83 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA CONDESA SAGASTA- PEATONAL A León 
229.146,40 Euros 

AISLAMIENTO DE CUBIERTA Y SOLERA EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Aguilar de Campoo 
199.798,32 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y REMODELACION PARQUE INFANTIL LA ISLA Aguilar de Campoo 
99.648,63 Euros 

Remodelacion de nave municipal Horcajo de las Torres 
7.226,80 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL RECINTO PARA TANQUE DE USOS AGRICOLAS, ZONA DE CARGA Y 
CAMINO DE ACCESO 

Alba de Cerrato 
18.053,00 Euros 

Mejora Infraestructura viaria: Camada de Ca\'n Gorrio Sant Llorenç des Cardassar 
70.275,25 Euros 

\"Rehabilitación de los lienzos de la muralla Norte del Castillo de Tiedra\" Tiedra 
66.017,00 Euros 

Reforma del Centro de Dia de Son Carrio Sant Llorenç des Cardassar 
505.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REHABILITACION DE LOCALES MUNICIPALES EN EL FERIAL Aguilar de Campoo 
84.985,00 Euros 

SUSTITUCION DE CARPINTERIAS EXTERIORES DEL EDIFICIO AYUNTAMIENTO Aguilar de Campoo 
64.960,00 Euros 

Ampliación Centro de Dia Sant Llorenç Sant Llorenç des Cardassar 
297.992,41 Euros 

PAVIMENTACION DE NUCLEOS DE AGUILAR DE CAMPOO Aguilar de Campoo 
80.498,30 Euros 

Rehabilitación y mejora de zona peatonal y paso de peatones en C.Millor y Sa Coma Sant Llorenç des Cardassar 
232.045,24 Euros 

REFORMA DE CASA CONSISTORIAL Aguilar de Campoo 
47.393,51 Euros 

mejora infraestructura viaria: Cami de son Pi Sant Llorenç des Cardassar 
65.970,60 Euros 

MEJORA DE ABASTECIMIENTO EN OLLEROS DE PISUERGA Aguilar de Campoo 
46.589,13 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO EN VILLACIBIO Aguilar de Campoo 
30.000,00 Euros 

Remodelación gradas campo de futbol de Sant llorenç Sant Llorenç des Cardassar 
63.637,36 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO EN MATALBANIEGA Aguilar de Campoo 
25.077,00 Euros 

Mejora infraestructura viaria: Cami de Sa Fontpella Sant Llorenç des Cardassar 
26.042,06 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DE LA CALLE LANCIA León 
171.289,29 Euros 

REPARACION CONDUCCION ABASTECIMIENTO DE AGUA EN CORDOVILLA DE AGUILAR Aguilar de Campoo 
6.997,79 Euros 

Adecuación de instalación electrica del ayuntamiento Fuente-Olmedo 
2.380,00 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DEL PARQUE SAN FRANCISCO León 
123.247,33 Euros 

Reposición y reparación de los jardines publicos Fuente-Olmedo 
3.480,00 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DE LA CALLE SAN JOSE Y ADYACENTES León 
172.653,81 Euros 

ADECUACIÓN DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES Fuente-Olmedo 
2.989,00 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DEL BARRIO SAN ESTEBAN León 
69.354,06 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DE LA MAGDALENA León 
93.392,75 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DE ARMUNIA León 
118.926,98 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DEL CASCO HISTORICO León 
39.464,68 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DE LA PALOMERA León 
114.656,66 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN VENTAS DE GERIA Geria 
58.541,66 Euros 

REMODELACION DE LA OBRA DE ALUMBRADO PUBLICO DEL BARRIO DE SAN MAMES León 
180.002,23 Euros 

INSTALACION DE CUADROS DE MANDO Y CONTROL León 
606.255,96 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DE LOCALES DE ASOCIACIONES DE VECINOS León 
191.539,20 Euros 

REFORMA CENTRO DE DÍA Geria 
26.058,34 Euros 

REFORMA Y ADECUACION DE EDIFICIO MUNICIPAL EN LA C/ JULIO DEL CAMPO León 
158.107,71 Euros 

Ampliación de alumbrado público Roturas 
5.840,99 Euros 

Mejora de la eficiencia energética del alumbrado público y reposición de aceras en la Avenida de 
Navarra 

Irun 
1.500.608,69 Euros 

REFORMA Y ADAPTACION DEL EDIFICIO DE LA FUNDACION VELAZANETTI León 
8.335,18 Euros 

INSTALACION DE CALDERA DEL EDIFICIO DE LA FUNDACION VELA ZANETTI León 
10.330,67 Euros 

INSTALACION DE PLATAFORMA VERTICAL EN EL EDIFICIO AUDITORIO CIUDAD DE LEON León 
13.282,00 Euros 

Alumbrado público en Otero Ponferrada 
312.014,83 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Alumbrado público en el barrio de Cuatrovientos Ponferrada 
398.130,80 Euros 

INSTALACION DE CALDERA DE CALEFACCION EN EL EDIFICIO AUDITORIO DE LEON León 
89.688,88 Euros 

Alumbrado público en San Esteban de Valdueza Ponferrada 
149.193,55 Euros 

INSTALACION DE UN SISTEMA DE GESTION Y CONTROL DE INSTALACIONES EN EL AUDITORIO 
CIUDAD DE LEON 

León 
14.570,76 Euros 

INSTALACION DE UN SISTEMA DE VIGILANCIA EN EL EDIFICIO AUDITORIO CIUDAD DE LEON León 
14.237,86 Euros 

SUSTITUCION DE PAVIMENTOS EN EL EDIFICIO DE ORDOÑO II (AYUNTAMIENTO León 
230.840,00 Euros 

INSTALACION DE CALDERA EN EDIFICIO DE ORDOÑO II (AYUNTAMIENTO) León 
47.512,94 Euros 

PLAN DE ASFALTO ,ACERADO, PINTADO, SEÑALIZACION Y MOBILIARIO URBANO DE LA CIUDAD DE 
LEON 

León 
2.000.000,00 Euros 

ADECUACION Y REPARACION DE LA CUBIERTA DEL EDIFICIO MERCADO DE GANADOS León 
230.526,29 Euros 

REPARACION Y PROTECCION DE LA ESTRUCTURA HORIZONTAL DEL EDIFICIO MERCADO DE 
GANADOS 

León 
179.452,00 Euros 

ADECUACION Y REFORMA DE INSTALACIONES DESTINADAS AL SERVICIO DE GRUA MUNICIPAL EN 
EL EDIFICIO MERCADO DE GANADOS 

León 
90.074,00 Euros 

REFORMA Y ADECUACION DE COLEGIOS Y GUARDERIAS León 
749.465,79 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REURBANIZACION DEL ENTORNO SUR DE LA CALLE ANCHA DE LA CIUDAD DE LEON León 
1.584.000,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACION DE EDIFICIO SITO EN LA CALLE PADRE ISLA, 57 León 
1.440.000,00 Euros 

Mejora del Camino Rural La Solanilla Alfarnatejo 
84.599,96 Euros 

Construcción Paseo Avenida Excelentísima Diputación Costur 
98.228,00 Euros 

Urbanización II Fase Plaza de Santa María Peñaflor de Hornija 
67.433,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS EN COMPLEJO DEPORTIVO DE LA PALOMERA León 
192.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL CHEF Y SAENZ DE MIERA León 
192.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL ESTADIO HISPANICO León 
192.000,00 Euros 

CAMPOS DE CESPED ARTIFICIAL EN LA PALOMERA León 
1.152.000,00 Euros 

REHABILITACION DE LA MEDIANA DE LA AV. DE LA FACULTAD DE VETERINARIA León 
380.000,00 Euros 

MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEL MERCADO DEL CONDE LUNA León 
96.000,00 Euros 

CENTRO DE RECEPCION DE PEREGRINOS EN LA IGLESIA TOMAS DE CANTERBURI EN PUENTE 
CASTRO 

León 
150.000,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CREACION DE LA OFICINA DE TURISMO EN EL EDIFICIO MUNICIPAL DE SAN MARCELO León 
192.000,00 Euros 

OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA SEDE DEL CONSEJO DE LA JUVENTUD Y DE LA PZ. DE JUVENTUD 
EN LA CIUDAD DE LEON 

León 
576.000,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACION DE LA RED DE SANEAMIENTO, MEJORA DE LA MOVILIDAD Y 
ADECUACION DE LA URBANIZACION DE LA AV. MARIANO ANDRES 

León 
4.350.054,88 Euros 

Obras de Renovación de Redes de Saneamiento y Abastecimiento en el Barrio del Santo Cristo Cobos de Cerrato 
35.043,99 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION PARA LA REMODELACION DE LA AV. FERNANDEZ LADREDA ENTRE 
LA PZ. DE TOROS Y LA AV. ALCALDE MIGUEL CASTAÑO 

León 
3.284.227,26 Euros 

CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LE ERMITA DE PINILLA Viveros 
29.700,78 Euros 

OBRAS DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL Y MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE EN LA CIUDAD DE 
LEON, AÑO 2009: EJE UNIVERSIDAD- CIUDAD ANTIGUA- BARRIO DE SAN CLAUDIO, Y 
ESTABLECIMIENTO DE SISTEMAS DE NUEVA SEMAFORIZACION Y CAPTACION DE INCIDENCIAS DE 
LA MOVILIDA 

León 
2.292.377,62 Euros 

REFORMA Y ADECUACION DE DIVERSOS ESPACIOS VERDES DEL MUNICIPIO DE LEON León 
1.884.791,14 Euros 

ADECUACION REHABILITACION O MEJORA DE DIVERSOS EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 
DEPORTIVOS 

Viveros 
48.174,22 Euros 

Frontón municipal San Pedro del Arroyo 
85.131,00 Euros 

urbanización delacallede laiglesia Valle de Cerrato 
18.584,00 Euros 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN DE CALLE SAN FRUTOS Espinosa de Cerrato 
36.637,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION POLIDEPORTIVO EN CASTROPONCE Castroponce 
16.410,60 Euros 

REFORMA ACCESO ESCALONADO A IGLESIA EN CASTROPONCE DE VALDERADUEY Castroponce 
11.730,40 Euros 

ESPACIO CULTURAL Y DE OCIO CUBIERTO (CASAL JOVE) Vistabella del Maestrazgo 
71.502,99 Euros 

RENOVACIÓN RED GENERAL DE ABASTECIMIENTO Becilla de Valderaduey 
59.113,99 Euros 

REFORMA DE CASA CONSISTORIAL Y EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN MANJABALAGO  Manjabálago 
7.964,00 Euros 

Obras de sustitución de pavimento de la via pública y de la red general de abastcimiento de agua 
potable de la calle almendros y pilón de Carcelén (Albacete) 

Carcelén 
15.122,10 Euros 

Obra de sustitución del pavimento de la vía pública de las calle Iglesia-San Andrés Carcelén 
39.660,79 Euros 

MEJORA DEL PARQUE INFANTIL Castellanos de Zapardiel 
6.832,98 Euros 

Obra de cambio de pavimento en Plaza Parador (callejones adyacentes) Carcelén 
62.560,10 Euros 

URBANIZACIÓN PLAZA CONSTITUCIÓN Villanueva del Aceral 
27.610,00 Euros 

Cambio de tubería de saneamiento del casco urbano Fresnedilla 
18.406,88 Euros 

ADECENTAMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y ESPACIOS PÚBLICOS San Mamés de Campos 
13.628,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION PARQUE INFANTIL EN VALCABADO DEL PARAMO Roperuelos del Páramo 
18.069,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO MARGEN DERECHA CTRA. ESTACION VILLADANGOS Roperuelos del Páramo 
38.000,00 Euros 

AMPLIACION DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS PARA EDIFICIO DE USOS MULTIPLES San Adrián del Valle 
22.301,00 Euros 

REHABILITACION Y REFORMA IGLESIA EN MOSCAS DEL PARAMO Roperuelos del Páramo 
30.000,00 Euros 

DEPOSITO REGULADOR EN ESPINOSA DE VILLAGONZALO Espinosa de Villagonzalo 
38.406,00 Euros 

URBANIZACIÓN (PAVIMENTACION Y SERVICIOS) PROLONGACION CALLE ERAS Castrejón de Trabancos 
40.353,00 Euros 

REPARACION DE CUBIERTA DE VIVIENDA MUNICIPAL EN CALLE LA IGLESIA 15 Villalaco 
11.681,00 Euros 

RENOVACION TUBERIAS DE IMPULSION RED DE ABASTECIMIENTO MUNICIPIO ROPERUELOS DEL 
PARAMO 

Roperuelos del Páramo 
38.000,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE VIALES. Castronuño 
178.758,00 Euros 

REPARACION CAMINO DE CORDOVILLA LA REAL Valbuena de Pisuerga 
11.326,99 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO Parrilla, La 
105.838,99 Euros 

INSTALACION ELECTRICA PARA ALUMBRADO PÚBLICO Castrodeza 
32.913,84 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA EN LAS INSTALACIONES DE ACCESO A LA IGLESIA Langayo 
63.715,99 Euros 

Restauracion de Fragua en el anejo de Benitos Narrillos del Rebollar 
5.043,99 Euros 

URBANIZACION CALLE LA CANTERA Melgar de Yuso 
56.281,99 Euros 

PAVIMENTA CION CON AGLOMERADO ASFÁLTICO DEL CAMINO DE ACCESO A LA URBANIZACIÓN 
ERAS DE LA PEÑA 

Mudá 
18.584,00 Euros 

REHABILITACION CUBIERTAS INSTALACIONES MUNICIPALES Manzanillo 
7.572,32 Euros 

ACONDICIONAMIENTO VIVIENDA ANEXA A CASA CONSISTORIAL PARA SALAS USOS MULTIPLES Omañas, Las 
58.582,99 Euros 

Urbanización de una pista deportiva de ciclismo Benicarló 
165.896,03 Euros 

OBRAS DE URBANIZACIÓN DE CALLLE PEATONAL EN PROLONGACIÓN DE CALLE CARLOS III EN 
CHINCHILLA 

Chinchilla de Monte-Aragón 
46.298,42 Euros 

Obra Civil de parametros cimentacion y acondiconamiento para la instalacion de nichos prefabricados 
de hormigon en el cementerio municipal 

Chamartín 
17.168,00 Euros 

PAVIMENTACION Y MEJORA INSTALACIONES CALLE ERAS Quintanilla de Arriba 
36.106,00 Euros 

SUMINISTRO ELECTRICO EN LOS POLIGONOS 3 4 Y 24 DE CEVICO DE LA TORRE Cevico de la Torre 
96.458,99 Euros 

Ejecución de la distribución interior y revestimientos de edificio administrativo para área de 
Urbanismo 

Benicarló 
337.158,40 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS Cevico Navero 
41.592,00 Euros 

PAVIMENTACION CON HORMIGON DE LA CALLE LAS HERAS EN TORREMORMOJON Torremormojón 
9.910,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO MURO APARCAMIENTO Vallat 
12.566,00 Euros 

Obra de pavimentación y mejora de aceras del polígono industrial Camporrosso en Chinchilla Chinchilla de Monte-Aragón 
110.487,41 Euros 

PAVIMENTACION CALLEJON CALLE SANTA MARIA Y CALLE EXTRAMUROS Y ARREGLO ACCESO A 
PLAZA LA FUENTE 

Hérmedes de Cerrato 
20.354,00 Euros 

REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DE EDIFICIO PARA VELATORIO Montemayor de Pililla 
58.961,52 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO DEL CEMENTERIO Villaconancio 
12.473,00 Euros 

urbanizacion espacio publico urbano en matanza de los oteros y emisario en valdespino ceron Matanza 
30.866,46 Euros 

PROYECTO1: TANATORIO MUNICIPAL Y URBANIZACIÓN ANEXA Valdeganga 
152.352,56 Euros 

PAVIMENTACION VARIOS CAMINOS Peñafiel 
152.740,99 Euros 

CREACIÓN COMEDOR ESCOLAR EN BENLLOCH Benlloch 
197.342,00 Euros 

LIMPIEZA, CONSOLIDACION DE MURO DE CONTENCION Y ACONDICIONAMIENTO DE SOLAR 
MUNICIPAL SITO EN CALLE VALLEJO DE PALENZUELA 

Palenzuela 
45.486,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACIÓN Y URBANIZACIÓN DE LA CALLE GENARO MUÑOZ Montemayor de Pililla 
71.542,81 Euros 

Mejora del centro juvenil Narros del Castillo 
33.981,99 Euros 

PROYECTO 2: REFORMA Y ADECUACIÓN CONSULTORIO MÉDICO Valdeganga 
47.320,58 Euros 

NAVE PARA DEPOSITO DE VEHICULOS Peñafiel 
100.000,00 Euros 

Ampliación de vestuarios en el campo de fútbol Benicarló 
200.095,28 Euros 

REHABILITACIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL DE PIEDRA Y EMPEDRADO C/ BAJADA DE LA IGLESIA Montemayor de Pililla 
49.845,94 Euros 

CONSTRUCCIÓN DEL CONSULTORIO MÉDICO LOCAL EN CILANCO Villatoya 
26.017,00 Euros 

MEJORA DE SANEAMIENTO. Olmos de Peñafiel 
13.451,00 Euros 

 

  

Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

 

  



Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento 
previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, 
según el artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. 
Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente. 

Madrid, 20 de Enero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

 Fernando Puig de la Bellacasa 

 
 
  

 


